[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2025 № 1901
Валдай

О поддержке
инициативного проекта

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 20 марта
2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 4 Порядка реализации инициативных проектов в Валдайском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Валдайского муниципального района
от 27.05.2021 № 60, рассмотрев заявку для реализации инициативного проекта инициативной группы жителей ул. Почтовая, с. Зимогорье Валдайского района Новгородской области от 21.07.2025, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать инициативный проект «Приобретение арт-объектов для Фестиваля ямщицкой культуры «ЗИМГОРА» (далее – инициативный проект).
2. Предусмотренные средства для реализации инициативного проекта в размере 150 000 рублей исключить из муниципальной программы «Развитие форм участия населения в осуществлении местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2024 - 2028 годы», включив в муниципальную программу «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе на 2023-2030 годы».
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf